
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
ÓRGÃOS/ENTIDADES

Data/Hora Geração do relatório: 26/01/2021 08:38:58

Município: UBERABA

Órgão: Poder Executivo

SALDO EM 31/12/2019

Periodicidade: Sexto Bimestre

Data Base: 31/12/2020

ANEXO 10 (inciso V, art.53 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

EXERCÍCIO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA 11.887,602018

1.512.136,122019

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA 936,412010

2.091.722,802011

35.423,932012

958.348,422013

752.925,532014

2.013.387,602015

5.614.935,842016

10.366.601,332017

19.448.209,982018

80.558.283,412019

FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO "DR. RENÊ BARSAM" 40,002014

124,282017

50.471,452018

271.319,182019

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUB. MUN. DE 
UBERABA

656,682014

2.537,752015

900,002017

116.856,252018

4.153.956,172019



SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
ÓRGÃOS/ENTIDADES
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Município: UBERABA

Órgão: Poder Executivo
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ANEXO 10 (inciso V, art.53 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

EXERCÍCIO

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA PROFESSOR ANTONIO CARLOS 
MARQUES

982,382006

306,452012

161,452013

250,002014

4.499,292015

125.335,482016

40.578,792017

68.385,752018

810.778,672019

COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES 
URBANAS

91,562011

891,002012

545,002013

250,012014

36.512,352015

197.159,432016

22.169,802017

189.860,912018

6.088.400,972019

FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR 2.244,002018

66.209,822019

FUNDAÇÃO DE ESPORTE E LAZER 10.198,422017



SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
ÓRGÃOS/ENTIDADES
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DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

EXERCÍCIO

1.269,242018

153.254,862019

TOTAL 135.781.996,36



ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP PROCESSADOS

A PAGARPAGOSCANCELADOSVALOREXERCÍCIO

Data/Hora Geração do relatório: 26/01/2021 08:38:58 Periodicidade: Sexto Bimestre

Data Base: 31/12/2020

ANEXO 10 (inciso V, art.53 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

Município: UBERABA

Órgão: Poder Executivo

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA
2019 0,000,000,000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
2010 936,410,000,00936,41

2011 2.091.722,800,000,002.091.722,80

2012 34.975,93448,000,0035.423,93

2013 958.348,420,000,00958.348,42

2014 752.925,530,000,00752.925,53

2015 202.171,580,000,00202.171,58

2016 3.214.568,36385.966,140,003.600.534,50

2017 2.632.204,940,000,002.632.204,94

2018 220.025,970,0010.076.897,5010.296.923,47

2019 553.910,96596,9416.024.944,1816.579.452,08

FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO "DR. RENÊ BARSAM"
2018 0,000,00137,77137,77

2019 0,000,000,000,00

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUB. MUN. DE 
UBERABA 2014 656,680,000,00656,68

2015 2.537,750,000,002.537,75

2019 0,000,000,000,00

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA PROFESSOR ANTONIO CARLOS 
MARQUES 2006 0,000,00982,38982,38

2012 0,000,00306,45306,45

2013 161,450,000,00161,45



ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP PROCESSADOS

A PAGARPAGOSCANCELADOSVALOREXERCÍCIO

Data/Hora Geração do relatório: 26/01/2021 08:38:58 Periodicidade: Sexto Bimestre

Data Base: 31/12/2020

ANEXO 10 (inciso V, art.53 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

Município: UBERABA

Órgão: Poder Executivo

2014 250,000,000,00250,00

2015 0,000,004.499,294.499,29

2016 0,000,0013.918,4113.918,41

2017 0,000,0024.564,8024.564,80

2018 0,000,00975,41975,41

2019 83.283,0110.364,54585,7994.233,34

COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES 
URBANAS 2011 0,000,0091,5691,56

2012 891,000,000,00891,00

2013 0,000,00545,00545,00

2014 0,000,00250,01250,01

2015 0,000,0031.338,3531.338,35

2016 190.854,840,002.084,92192.939,76

2019 12.892,440,000,0012.892,44

FUNDAÇÃO DE ESPORTE E LAZER
2019 0,000,000,000,00

TOTAL 397.375,62 10.953.318,0726.182.121,8237.532.815,51



ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP NÃO PROCESSADOS

A PAGARPAGOSCANCELADOSVALOREXERCÍCIO

Data/Hora Geração do relatório: 26/01/2021 08:38:58 Periodicidade: Sexto Bimestre

Data Base: 31/12/2020

ANEXO 10 (inciso V, art.53 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

Município: UBERABA

Órgão: Poder Executivo

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERABA
2018 11.887,600,000,0011.887,60

2019 39.315,740,000,0039.315,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA
2015 1.737.239,440,001.711,971.738.951,41

2016 4.391,840,00342.426,48346.818,32

2017 846.066,610,005.462.270,986.308.337,59

2018 3.623.766,6912.702,454.655.655,788.292.124,92

2019 2.752.248,39131.563,025.484.904,418.368.715,82

FUNDAÇÃO DE ENSINO TÉCNICO INTENSIVO "DR. RENÊ BARSAM"
2014 0,000,0040,0040,00

2017 0,000,00124,28124,28

2018 0,000,0050.333,6850.333,68

2019 0,0080.673,005.850,0086.523,00

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PUB. MUN. DE 
UBERABA 2017 900,000,000,00900,00

2018 39.735,2577.121,000,00116.856,25

2019 24.264,570,000,0024.264,57

FUNDAÇÃO CULTURAL DE UBERABA PROFESSOR ANTONIO CARLOS 
MARQUES 2016 0,000,00111.417,07111.417,07

2017 0,000,0016.013,9916.013,99

2018 0,000,0067.410,3467.410,34

2019 10.801,003.252,669.675,2923.728,95

d_rel_anexo10_rreoCodiub - Tecnologia da Informação



ÓRGÃOS/ENTIDADES
RP NÃO PROCESSADOS

A PAGARPAGOSCANCELADOSVALOREXERCÍCIO

Data/Hora Geração do relatório: 26/01/2021 08:38:58 Periodicidade: Sexto Bimestre

Data Base: 31/12/2020

ANEXO 10 (inciso V, art.53 - L.C. 101/00)
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORCAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR

Município: UBERABA

Órgão: Poder Executivo

COMPANHIA OPERACIONAL DE DESENVOLVIMENTO, SANEAMENTO E AÇÕES 
URBANAS 2016 0,000,004.219,674.219,67

2017 11.000,000,0011.169,8022.169,80

2018 0,000,00189.860,91189.860,91

2019 -0,000,0063.126,2163.126,21

FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
2018 2.244,000,000,002.244,00

2019 0,160,000,000,16

FUNDAÇÃO DE ESPORTE E LAZER
2017 8.840,000,000,008.840,00

2018 1.269,240,000,001.269,24

2019 -0,000,000,00-0,00

TOTAL 305.312,13 9.113.970,5316.476.210,8625.895.493,52

NOME CRCCPF

Prefeito:

Contador:

Controle Interno:

Cláudio Henrique Ferreira

Paulo Piau Nogueira 166.943.686-15

Leonardo Silva Quintino

005.549.586-94

727.145.576-00
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